МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

09.01.2023 г. х. Гундоровский №9/2

Определение должностных лиц, ответственных за профилактику
коррупционных или иных правонарушений

На основании требований статьи 133 ФЗ от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», методических рекомендаций по разработке и
принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за профилактику коррупционных или иных

правонарушений заместителя директора по ВР Карпенко Е.Н.

2. Карпенко Е.Н. ответственной за профилактику коррупционных или иных

правонарушений :

- ознакомить работников с нормативными документами, регламентирующими

вопросы предупреждения и противодействия коррупции в организации;

- провести до 15.01.2023 года обучающие мероприятия по вопросам профилактики и

противодействия коррупции;

- организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам

применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;

- в начале каждого учебного года разрабатывать соответствующие

антикоррупционные меры.

В. Естремский IДиректор МБОУ Донская

1